[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 апреля  2019 года № 82
р.п. Озинки

О         внесении           изменений
в  постановление администрации Озинского          муниципального
района от 24.06.2015 года  № 142

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», Федеральным законом от 4 июня 2018 г. N 145-ФЗ "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Уставом Озинского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Озинского муниципального района от 24.06.2015 года № 142 «Об утверждении Порядка  предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрацией Озинского муниципального района в прокуратуру района для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы» следующие изменения:
1.1.дополнить приложение к постановлению пунктом 4 следующего содержания:
«4.Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
1)обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2)оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3)обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4)компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5)сотрудничество органов местного самоуправления, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).
2.Отделу информационного и программного обеспечения администрации Озинского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на официальном сайте www.ozinki.sarmo.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Бабенкову Н.В.

Глава Озинского
муниципального района                                                              А.А. Галяшкина
image1.png